

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบางลาทุ หมู่ที่ ๕  
ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

๒. หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๗๑,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

-งานวางท่อ คสล.ชั้น ๓ ปากลิ้นราง ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑๓๕.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพัก  
คสล.และยาแนว

-รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ท่าข้าม กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๖

เป็นเงิน ๔๗๑,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑. แบบปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.

๖.๒. แบบปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓. ....-.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอภิญา พรหมจันทร์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

๒. นายณภัทร ไพบูลย์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา

๓. นางสาวสุราพร บัวทิพย์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ



ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖



องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

กองช่าง

โครงการ

โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบางลาหู หมู่ ๕

ราคากลาง

๔๗๑,๐๐๐.๐๐ บาท

กองช่าง

โทร.๐-๗๗๓๑ - ๑๖๒๗ ต่อ ๑๓

โทรสาร.๐- ๗๗๓๑ - ๑๖๒๐

[www.thakhamcity.go.th](http://www.thakhamcity.go.th)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบางลาหุ หมู่ 5

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ออกแบบ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ราคารับประกัน 32.00-32.99 B/L.

ประมาณการ

เมื่อวันที่ 26 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานทาง	360,133.21	1.3091	471,450.38	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			471,450.38	- พื้นที่ปกติ
	คิดเป็นราคาประเมินเพียง (สี่แสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			471,000.00	

เรียนนายก

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามเลขที่ 388/2566 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา กำหนดราคากลางเห็นควรใช้  
ราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 471,000.00 บาท เป็นราคากลางในครั้งนี จึงพร้อมกันลงชื่อ

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายอภิญา พรหมจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายณภัทร ไพบุลย์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสุราพร บัวทิพย์)



## บัญชีประมาณการ

โครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบางลาทุ หมู่ 5

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำ คสล. บางลาทุ กม.0+000 ถึง กม. 0+135 และ บ่อพักคสล.

สถานที่ดำเนินงาน หมู่ที่ 5 ตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการ

เมื่อวันที่ 26 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	<b>1.งานท่อคสล.</b>					-	
1	ท่อคสล.ชั้น 3 ขนาด 0.80 ม.	120.00	ท่อน	1,644.17	197,300.40	197,300.40	
	<b>2.งานบ่อพัก</b>						
2	บ่อพักสำเร็จรูป สำหรับท่อเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 ม. ขยายตาม ท้องตลาดทั่วไป	13.00	ลูก	5,601.17	72,815.21	72,815.21	
3	แผ่นพื้นสำเร็จรูป 3 ม.	80.00	แผ่น	242.00	19,360.00	19,360.00	
4	คอนกรีตรองพื้น 1:3:5 หนา 0.10 ม.	1.85	ม <sup>3</sup>	1,757.01	3,250.46	3,250.46	
	<b>3.ฝาบ่อพัก</b>						
5	ฝาคอนกรีต 1:2:4 หนา 0.10 ม.	0.11	ม <sup>3</sup>	1,757.01	193.27	193.27	
6	ต่อปากบ่อพักสูง 0.5-0.7 เมตร เหล็กเส้นกลม RB 6 มม. @ 0.15 ม.	8.00	ก.ก.	25.90	207.20	207.20	
7	เหล็กเส้นกลม RB 9 มม. @ 0.15 ม. #	9.00	ก.ก.	25.00	225.00	225.00	
8	เหล็กฉาก 40X40X4 มม. (รอบฝาปิด) แบ่ง 2 ช่อง	1.10	ท่อน	504.00	554.40	554.40	
9	ท่อ PVC ขนาด 2" ชั้น 5 จำนวน 8 จุด ต่อฝา	0.10	ท่อน	96.00	9.60	9.60	
10	ไม้แบบ+ไม้คร่าว	2.00	ตร.ม.	330.00	660.00	660.00	
	จำนวน 13 ชุด	13.00	ชุด			24,043.11	
11	ปรับถมหลังท่อ (ดินถม)	236.25	ลบ.ม.	197.31	46,614.49	46,614.49	
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>					<b>360,133.21</b>	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

( นายอภิญา พรหมจันทร์ )

นายช่างโยธา

